[image: image1.png]ox

	Тульская область

	Муниципальное образование Заокский район

	Собрание представителей

	                                                                Решение

	от 24 декабря 2024 года
	 № 25/7

«О плане работы Собрания представителей
муниципального образования Заокский район
на 2025 год»
         Рассмотрев предложения депутатских комиссий Собрания представителей муниципального образования Заокский район и учитывая предложения органов администрации муниципального образования Заокский район, Собрание представителей муниципального образования Заокский район РЕШИЛО:
           1. Утвердить план работы Собрания представителей муниципального образования Заокский район на 2025 год (приложение № 1).
          2.   Решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального  образования Заокский район
	А.Л. Клочко

	Приложение № 1
к решению Собрания представителей
муниципального образования
 Заокский район
от 24.12.2024  г. № 25/7

План работы
Собрания представителей
муниципального образования Заокский район
на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за
подготовку

	I. Подготовка и проведение заседаний Собрания представителей.

	1.1.
	Отчет главы администрации об итогах работы за 2024 год и основных направлениях социально-экономического развития муниципального образования Заокский район на 2025 год.
	I квартал.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам Собрания представителей;  комитеты, отделы администрации МО Заокский район.

	1.2.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Заокский район за 2024 год.
	I квартал.
	Комиссия  по финансам, бюджету и налогам, финансовое управление администрации МО Заокский район

	1.3.
	Об использовании средств резервного фонда администрации  муниципального образования Заокский район за 2024 год
	I квартал.
	Комиссия  по финансам, бюджету и налогам, финансовое управление администрации МО Заокский район

	1.4.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Заокский район за  1  квартал 2025 года
	II квартал.
	Комиссия по финансам,  бюджету и налогам; финансовое управление администрации МО Заокский район

	1.5.
	Об использовании средств резервного фонда администрации муниципального образования Заокский район за  1 квартал 2025 года.
	II квартал.
	Комиссия по финансам,  бюджету и налогам, финансовое управление администрации МО Заокский район.

	1.6.
	Об утверждении перечня имущества, передаваемого в собственность поселений в порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципального образования Заокский район.
	II квартал.
	Комиссия по муниципальной собственности и земельным вопросам; комитет по земельно-имущественным отношениям.

	1.7.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Заокский район за  1 полугодие 2025 года.
	III квартал.
	Комиссия по финансам,  бюджету и налогам; финансовое управление администрации МО Заокский район

	1.8.
	Об использовании средств резервного фонда администрации муниципального образования Заокский район за  1 полугодие 2025 года.
	III квартал.
	Комиссия по финансам,  бюджету и налогам, финансовое управление администрации МО Заокский район.

	1.9.
	Об установлении размера платы за пользование, содержание и ремонт жилых помещений и размера платы за наем в муниципальном образовании Заокский район на 2025 год
	IV квартал
	Комиссия по социальным вопросам; отдел по ЖКХ и строительству.

	1.10.
	Об исполнении бюджета  муниципального образования Заокский район за  9 месяцев 2025 года.
	IV квартал
	Комиссия по финансам,  бюджету и налогам; финансовое управление администрации МО Заокский район

	1.11.
	О расходовании средств резервного фонда администрации муниципального образования Заокский район за 9 месяцев 2025 года.
	IV квартал
	Комиссия по финансам,  бюджету и налогам; финансовое управление администрации МО Заокский район.

	1.12.
	Об утверждении социально-экономического прогноза развития муниципального образования Заокский район на 2026 год и плановый период 2027-2028г.г.
	IV квартал
	Комиссия по финансам,  бюджету и налогам; комитет по земельно-имущественным отношениям; отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации МО Заокский район

	1.13.
	Об утверждении мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Заокский район к работе в зимних условиях 2026-2027 годов

	IV квартал
	Комиссия по социальным вопросам; отдел по ЖКХ и строительству.

	1.14.
	О бюджете муниципального образования Заокский район на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов.
	IV квартал.
	Комиссия по финансам,  бюджету и налогам; финансовое управление администрации МО Заокский район.

	1.15.
	«Об основных направлениям бюджетной и налоговой политики муниципального образования Заокский район на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
	IV квартал.
	Комиссия по финансам,  бюджету и налогам; финансовое управление администрации МО Заокский район.

	1.16.
	О приеме части полномочий из сельских и городского поселения на 2026 год
	IV квартал.
	Руководитель аппарата администрации МО Заокский район.

	1.
	О внесении изменений и дополнений в   решение Собрания представителей муниципального образования Заокский район «О бюджете муниципального образования Заокский район на7годов»
	По мере необходи-мости.
	Комиссия по финансам,  бюджету и налогам; финансовое  управление администрации МО Заокский район.

	1.17.
	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей муниципального образования Заокский район от 06.09.2013 г. № 50/370 « Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Заокский район»
	1 раз в квартал
	Комитет по земельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования Заокский район

	1.18.
	Вопросы, возникающие в рамках осуществления полномочий, возложенных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	По мере необходи-мости.
	Комитет по земельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования Заокский район

	1.19.
	Вопросы, возникающие в рамках осуществления полномочий, возложенных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходи-мости.
	Отдел ЖКХ, транспорта и строительства администрации муниципального образования Заокский район

	1.20.
	Вопросы, возникающие в рамках осуществления полномочий, возложенных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходи-мости.
	Комитет по делопроизводству, контролю и правовой работе администрации муниципального образования Заокский район

	1.21.
	Вопросы, возникающие в рамках осуществления полномочий, возложенных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходи-мости.
	Сектор по кадровому обеспечению

	1.22.
	Вопросы, возникающие в рамках осуществления полномочий, возложенных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходи-мости.
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с ОМСУ

	1.23.
	Вопросы, возникающие в рамках осуществления полномочий, возложенных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходи-мости.
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования Заокский район

	1.24.
	Вопросы, возникающие в рамках осуществления полномочий, возложенных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходи-мости.
	Отдел образования администрации муниципального образования Заокский район

	1.25.
	Вопросы, возникающие в рамках осуществления полномочий, возложенных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходи-
мости
	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации МО Заокский район

	II. Заседания постоянных комиссий.

	2.1.
	· комиссия по муниципальной собственности и земельным вопросам;
· по социальным вопросам;
· по финансам, бюджету и налогам.
	По мере необходи-мости
	Председатели постоянных  комиссий Собрания представителей

	III. Организационные мероприятия.

	3.1.
	Прием населения в муниципальных образованиях
	Ежемесячно
	Депутаты Собрания представителей.

	3.2.
	Подготовка материалов к заседаниям Собрания представителей.
	Постоянно.
	Постоянные комиссии; органы администрации МО Заокский район, отдел по организационной работе и взаимодействию с ОМСУ администрации муниципального образования Заокский район

	3.3.
	Проведение публичных слушаний по темам:
· Об исполнении бюджета муниципального образования Заокский район за  2024 год.
-О бюджете муниципального образования Заокский район на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
- О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Заокский район

	I квартал.
IV квартал
 По мере необходи
мости
	Комиссия по финансам,  бюджету и налогам; финансовое управление администрации МО Заокский район.
Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний, финансовое управление
 Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний.

	IV. Участие депутатов Собрания представителей муниципального образования Заокский район в подготовке и проведении районных мероприятий.

	4.1.
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню Победы.
	8 - 9 мая.
	Депутаты Собрания представителей

	4.2.
	День  России.
	12 июня.
	Депутаты Собрания представителей

	4.3.
	День знаний.
	1 сентября.
	Депутаты Собрания представителей

	4.4.
	День поселка.
	сентябрь.
	Депутаты Собрания представителей

	V. Информационная работа, связь со СМИ.

	5.1.
	Освещение в общественно-политической газете «Заокский вестник» работы Собрания представителей, его постоянных комиссий.
	Постоянно.
	Депутаты Собрания представителей; администрация муниципального образования Заокский район